*Judæi* ad judicis officium, muneravè pubblica, nullatenus vocandi: *tr. 1. rubr. part. 1. n. 184. p. 21.*

*Judæi* regulariter sunt infideles, proditores, mendaces, increduli, indomabiles, ambitiosi, avari, mali sequaces, ingrati, supersticiosi, vindices, seditiosi, & malè morigerati: *tr. 8. palestr. 2. lect. 6. p. 213. col. 1.*

*Judex.* Unde hoc nomen dirivetur: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 1. p. 28.*

Verbum hoc adeò generale est, ut omnes illos comprehendat, qui publicè judicandi auctoritate funguntur: *tr. 6. l. 5. c. 12. n. 3. p. 329.*

Definitur: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 1. p. 28.*; dividitur: *ibi n. 2.*; definitur ordinarius: *n. 3.*; definitur delegatus: *n. 5.*; differentiaè unum inter, & alium: *n. 6. p. 28.*

*Judex* delegatus quis? *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 1. p. 294 & n. 4. p. 295.*

Ordinarius qualis? *ibi dict. c. 5. n. 2. 3. p. 294.*; at verò ordinarius iste superioribus superior redditur, si à Principe ei aliqua fuerit demandata jurisdictione cum clausula, ut ad ipsum solum appelletur: *tr. 6. l. 5. c. 5. n. 21. p. 297.*

Autoritas judicandi quædam est potestas à Deo hominibus collata: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 7. p. 28.*; quamobrem

Dii vocantur judices, Deumquè representant: *ibid. n. 8.*; Sacerdotes appelluntur: *n. 9.*; partes nuncuntur corporis Principis: *n. 10.*; tutela publica denominantur: *n. 11.*; stellæ fulgentes dicuntur in Regno Dei: *n. 12.*; beati in sacris literis appellantur: *n. 13.*; vices Dei gerere dicuntur: *n. 14. p. 19.* Caveant verumtamen, nè gloriantur ex hoc; quia: Deus judicantium opera scrutabitur: *tr. 1. rubr. part. 1. n. 29. p. 4.*

Priusquam judex judicandi munus suscipiat, vires suas examinare oportet: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 15. p. 29.*; aliter injustè agit: *n. 16.*; & ubi primum agnoverit se non sufficere ad tale munus, illud dimittere tenetur: *ibid. n. 17. p. 29. n. 74. p. 33. n. 150. p. 38.*; aliàs ad restitutionem damnorum adstringitur: *n. 18.* Debet esse justitiæ observantissimus custos: *n. 19.*; quia justitia omnibus valentior rebus: *n. 20.*; & qui legem imperare jubet, Deum imperare vult: *ibid. n. 21.*; lex quippe nullo affectu rapitur, nec movetur: *n. 22.* Rectam intentionem præ oculis habere debet judex: *ibi à n. 54. ad 56. p. 31.*; ejus officium, non initio, sed sine pensandum est: *n. 57.*; & iste finis solus est Deus: *à n. 58. ad 60. p. 31.*

*Judex* quandò partibus teneatur? Videtis verb. *Dammum.*

In causis expediendis diligens esse oportet: dicemus in verb. *Negligentia.* Partes audire recusare non debet: *ibi n. 99. p. 34.*; nec peritiores consuleri: *n. 100.* Flecti non debet petentium intercessionibus: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 142. & seqq. à p. 39.*; non debet esse partialis uni, verum è contrà æqualis omnibus: *ibi n. 164. 165. p. 40.*; nec personam pauperis, & divitis discernere: *n. 166. 167.*; debet summo perè abstinèri à partium familiaritate: *n. 169.*; maximè Scribarum, ac officialium: *ibid. n. 170.*; propriis affectibus inservire non debet: *n. 175.*

p. 41. ; quia amore , timore , odio , & cupiditate humanum pervertitur judicium : n. 176. ; mansuetus , & non iratus esse congruit : n. 190. 191. p. 42. ; motus animi non debet vultu detegere : n. 198. ; neque recipere munera , ac dona : à n. 205. & 213 à p. 43 ; sed qui nil recipit miraculosus reputatur : n. 206. p. 43. Non debet esse surdus , nec mancus , sed cæcus : n. 218. p. 44. ; non surdus , quia judex in audiendo facilem se præbere congruit : n. 219. 220. ; non mutus , quia debet erga partes urbanitatem habere , & affabilitate gaudere : n. 222. ; cæcus , ut non personas , sed causas respiciat , muneraquæ nulla accipiat : n. 227. p. 45. Adulatores , nec non delatores , vulgò *lizongeiros* , & *mixeriqueiros* , judex exulare debet : *ibid.* n. 243. & *seqq.* p. 46.

Judex positus est ad sagittas , tanquàm signus , & scopus : *tr.* 1. *rubr.* part. 2. n. 247 p. 46. ; obrectatione , & detractatione vexatur : *ibi* n. 253. p. 47. ; quia multos habet adversarios : igitur adversus judicem probatio non attenditur ; ni testium multitudine fiat : *ibid.* n. 276. p. 49.

Judices debent esse concordantes : *tr.* 1. *rubr.* part. 2. à n. 277. p. 49.

Judex orphanorum , judex est ordinarius : *tr.* 1. l. 4 c. 14. n. 109. p. 683.

Orphanorum quatuor judices in Ulyssipone , tres scilicet Civitatis divisam per Parochias habentes jurisdictionem , & quartus termini Civitatis : *tr.* 1. l. 1 c. 3. n. 27. p. 86.

Orphanorum judices , si munus suum expleverint , apud Deum plus merebunt , quàm Prædicatores : *tr.* 1. *rubr.* part. 3. n. 17. p. 55. ; Deumquæ retributorem habebunt : *ibi* n. 18. Munus horum judicium reipublicæ periculosissimum : n. 19. Patres orphanorum , viduarumquæ defensores esse debent : n. 20 p. 55. & n. 54 p. 58 ; eorum fidei omnes fortunæ , atque orphanorum personæ committuntur : n. 21. p.

55. ; formidabile est eorum officium : n. 25. p. 56. ; triginta anubus habere debent : n. 23. 28. p. 56. ; debent esse uxorati : n. 29. ; debent suorum Scribarum vitam diligenter scrutari : n. 47. p. 58. ; quia ( sciant , ignorentvè ) tenentur in utroque foro de eorum malefactis , tam in omittendo , quàm in committendo : *rubr.* part. 3. à n. 47. ad 49. p. 58. ; sanguinis lachrymis carpitur judicium orphanorum oblivio circa orphanos , ac viduas , miserabilesquæ personas : *ibi* num. 53. p. 58. Denique , quæ requisita habere oporteat orphanorum judicem ? *rubr.* part. 3. n. 121. p. 66. ; & quales se præbere soleant ? n. 122. ; & hoc lachrymatur : n. 123. ; & animadvertuntur judices , ut suum munus ritè adimpleant : n. 124. 125. p. 66.